
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 610 del 18/08/2023

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.1 C. 2 LETT.A) DEL D.L. N.76 DEL 16/07/2020
CONVERTITO CON L. N. 120 DELL’11 SETTEMBRE 2020, DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO
DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL SISTEMA APPLICATIVO SOFTWARE ELIOT 3.0 PER
L’ANNO 2023 - IN USO PRESSO IL CENTRO TRASFUSIONALE AZIENDALE - DITTA
ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA - CIG: ZB13C1A1B8

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 18/08/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO AI SENSI  DELL’ART.1 C.  2  LETT.A)  DEL D.L.  N.76 DEL 16/07/2020
CONVERTITO CON L. N. 120 DELL’11 SETTEMBRE 2020, DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO
DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL SISTEMA APPLICATIVO SOFTWARE ELIOT 3.0 PER
L’ANNO  2023  -  IN  USO  PRESSO  IL  CENTRO  TRASFUSIONALE  AZIENDALE  -  DITTA
ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA - CIG: ZB13C1A1B8

Direttore UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che:

- la Giunta Regionale della Campania, con Decreto Dirigenziale n. 279 del 06 luglio 2022, ha
previsto, tra l’altro, che nelle more della realizzazione del Nuovo Sistema Informativo Integrato
per la rete Trasfusionale della Regione Campania, per l’anno 2022, le singole Aziende Sanitarie
dovranno  far  fronte  autonomamente  alla  gestione  e  alla  manutenzione  del  proprio  sistema
informatico afferente alla rete Trasfusionale;

- nelle more della realizzazione del Nuovo Sistema Informativo Integrato per la rete Trasfusionale
della  Regione  Campania,  con  determinazione  dirigenziale  n.  884  del  12/12/2022,  veniva
affidato per l’anno 2022, alla ditta Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., il  servizio di
gestione e manutenzione del sistema ELIOT 3.0, in uso presso la UOC Immunoematologia e
Centro Trasfusionale;

- il suddetto affidamento è scaduto in data 31/12/2022, e nelle more della realizzazione del Nuovo
Sistema  Informativo  Integrato  per  la  rete  Trasfusionale  della  Regione  Campania,  la  ditta
Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., ha continuato a fornire, fino alla data corrente, il
servizio di assistenza e manutenzione del sistema applicativo software Eliot 3.0 per garantire la
continuità operativa della UOC Immunoematologia e Centro Trasfusionale;

- con PEC del 20/01/2023, la ditta Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., trasmetteva una
nuova offerta di assistenza e manutenzione del sistema applicativo software Eliot 3.0 per l’anno
2023, per un importo complessivo pari € 27.000,00 IVA al 22% esclusa (Allegato1);

- con  nota  protocollo  n.  23254  del  02/08/2023  (Allegato  2),  il  Direttore  della  UOC
Immunoematologia  e  Centro  Trasfusionale,  richiedeva,  nelle  more  dell’atto  di  adesione
SORESA, di proseguire per il 2023 con il contratto di assistenza e di manutenzione del sistema
applicativo software Eliot  3.0,  precisando inoltre,  che tale  applicativo è  attualmente l’unico
programma  al  momento  utilizzato  dai  Centri  Trasfusionali  della  Regione  Campania  e
indispensabile per la tracciabilità dei percorsi trasfusionali.
 

Considerato che:

- con nota prot. n. 18322 del 22/09/2017 la UOC Servizi Informatici Aziendali è stata autorizzata
a  porre  in  essere  atti  di  proposta  di  acquisto  nei  limiti  economici  di  quanto  previsto  dalla
normativa vigente e dalla Centrale Regionale So.Re.Sa per le spese in autonomia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 434 del 20/04/2020, è stata conferita la
delega delle funzioni ai Dirigenti preposti alla direzione delle UU.OO.CC. e UU.OO.SS.DD.
dell’area P.T.A.

Valutato

- l’offerta economica presentata dalla Ditta Engineering Ingegneria Informatica SpA pari  a €
27.000,00 oltre IVA 22%;

Visto che:

- l’art. 36, comma 2, lett. b) del Dlgs 50/2016, integrato con il Dlgs 56/2017;
- in relazione all’oggetto ed all’importo necessario per l’affidamento del servizio in questione, è

possibile procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della
Legge 11 settembre 2020,  n.  120 di  conversione del  D.L.  n.  76/2020,  per  importi  fino a  €
75.000,00 oltre IVA.

Ritenuto
- necessario affidare il  suddetto servizio alla ditta Engineering Ingegneria informatica S.p.A.,

soprattutto al fine di evitare eventuali incompatibilità a causa di sovrapposizioni di programmi
applicativi  software  diversi,  da  applicare  sui  sistemi  software  in  dotazione  alla  UOC
Immunoematologia  e  Centro  Trasfusionale,  forniti  dalla  ditta  Engineering  Ingegneria
informatica SpA, in uso c/o l’AORN di Caserta.

                                                               DETERMINA  

per i motivi espressi in narrativa di:

1. accettare l’offerta tecnica economica, ricevuta dalla Ditta Engineering Ingegneria Informatica
S.p.A., pari ad € 27.00,00 oltre IVA 22%;

2. imputare la spesa complessiva pari ad € 32.940,00 IVA inclusa al 22%, sul C.E. 5020201150 -
Servizi di assistenza informatica - di competenza del bilancio 2023;

3. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge ed alla
UOC Gestione Economica Finanziaria;

4. pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali      

                  Dott. Giovanni Sferragatta

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.1 C. 2 LETT.A) DEL D.L. N.76 DEL 16/07/2020 CONVERTITO CON L. N. 120
DELL’11 SETTEMBRE 2020, DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL
SISTEMA APPLICATIVO SOFTWARE ELIOT 3.0 PER L’ANNO 2023 - IN USO PRESSO IL CENTRO
TRASFUSIONALE AZIENDALE - DITTA ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA - CIG: ZB13C1A1B8

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5020201150 - Servizi di assistenza informatica

€32.940,00

18/08/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-08-18T19:21:35+0200
	EDUARDO CHIANESE




